
ContactoDirección Postal

Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Servicios de informática y servicios conexos
Contrato Mixto No
Lugar de ejecución ES432 Cáceres Navalmoral de la
Mata

Valor estimado del contrato 75.000 EUR.
Importe 90.750 EUR.
Importe (sin impuestos) 75.000 EUR.
Plazo de Ejecución

5 Mes(es)
Observaciones: Conforme al apdo.5 del Anexo I del
PCAP

Anuncio de licitación
Número de Expediente 2457/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-12-2023 a
las 08:51 horas.

Contrato de servicio de Set Digital para el comerciante (Next Generation)

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
72222100 - Servicios de revisión estratégica de sistemas de información o de tecnología de la información.
72222000 - Servicios de planificación y revisión estratégica de sistemas de información o de tecnología de la información.
72223000 - Servicios de revisión de las exigencias de tecnología de la información.
72266000 - Servicios de consultoría en «software».
80510000 - Servicios de formación especializada.
80522000 - Seminarios de formación.
85312320 - Servicios de asesoramiento.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Reducción de candidatos en fases sucesivas : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Se tramitará por el procedimiento Abierto Simplificado

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=megTg5W1JT68ebB%2FXTwy0A%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Navalmoral de la Mata
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=gKRCzpI%2F1FkQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=megTg5W1JT68ebB%2FXTwy0A%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=gKRCzpI%2F1FkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Ayuntamiento de Navalmoral de la Mata

Dirección Postal

Plaza España, 1
(10300) Navalmoral de la Mata España

Apertura SOBRE ÚNICO de
"Documentación Administrativa y
Proposición Económica"

Apertura sobre oferta económica
La fecha de apertura de ofertas se publicará en el Perfil
del Contratante alojado en la Plataforma de Contratación
del Sector Público, con una antelación mínima de 48
horas.

Recepción de Ofertas

Alcaldía del Ayuntamiento de Navalmoral de la Mata

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(10300) Navalmoral de la Mata España

Contacto

Teléfono 927530104
Correo Electrónico tecnico_ag@aytonavalmoral.es

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/01/2024 a las 23:59
Observaciones: 15 días naturales, contados a partir del
día siguiente a la publicación en el perfil del contratante

Proveedor de Información adicional

Alcaldía del Ayuntamiento de Navalmoral de la Mata

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(10300) Navalmoral de la Mata España

Contacto

Correo Electrónico tecnico_ag@aytonavalmoral.es

Proveedor de Pliegos

Alcaldía del Ayuntamiento de Navalmoral de la Mata

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(10300) Navalmoral de la Mata España

Contacto

Correo Electrónico tecnico_ag@aytonavalmoral.es

Teléfono 927530104
Fax 927535360
Correo Electrónico tecnico_ag@aytonavalmoral.es

Plaza de España, 1
(10300) Navalmoral de la Mata España
ES432

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Subasta electrónica



Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Objeto del Contrato: Contrato de servicio de Set Digital para el comerciante (Next Generation)

Descripción del procedimiento
Contrato de servicio de Set Digital para el comerciante (Next Generation)
Valor estimado del contrato 75.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 90.750 EUR.
Importe (sin impuestos) 75.000 EUR.

Clasificación CPV
72222100 - Servicios de revisión estratégica de sistemas de información o de tecnología de la información.
72222000 - Servicios de planificación y revisión estratégica de sistemas de información o de tecnología de la información.
72223000 - Servicios de revisión de las exigencias de tecnología de la información.
72266000 - Servicios de consultoría en «software».
80510000 - Servicios de formación especializada.
80522000 - Seminarios de formación.
85312320 - Servicios de asesoramiento.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Observaciones: Conforme al apdo.5 del Anexo I del PCAP

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Dirección Postal

Navalmoral de la Mata España

Opciones y prórrogas

Número máximo de prórrogas: 0

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones de tipo social - el adjudicatario deberá comprometerse a combatir el paro juvenil, en caso de ser
necesaria una nueva contratación de personal adscrito a la ejecución de este contrato, esta será de entre trabajadores
menores de 30 años que se encuentren en situación de desempleo (apuntados a las listas oficiales de paro).

Contratación estratégica

Contratación pública de soluciones innovadoras

Otros

Condiciones de Licitación

Fórmula de Revisión de Precios No
Se utilizará el pago electrónico
No aplica la Directiva de Vehículos Limpios

Garantía Requerida Provisional



Porcentaje 0 %

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 0 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Conforme a lo establecido en la Cláusula nº 8 del PCAP
No prohibición para contratar - Conforme a lo establecido en la Cláusula nº 8 del PCAP
No estar incurso en incompatibilidades - Conforme a lo establecido en la Cláusula nº 8 del PCAP
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social - Conforme a lo establecido en la Cláusula nº 18 del PCAP
Cumplimiento con las obligaciones tributarias - Conforme a lo establecido en la Cláusula nº 18 del PCAP
Estar prerregistrado en el ROLECE, y declarar que no ha habido modificaciones en los datos registrados - Conforme a lo
establecido en la Cláusula nº 8 del PCAP

Motivos de exclusión

Acuerdo con los acreedores - Acuerdo con los acreedores

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Conforme a lo establecido en el Apdo. 12.2 del Anexo del PCAP

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Conforme a lo establecido en el Apdo. 12.1 del Anexo del PCAP

Preparación de oferta

Sobre SOBRE O ARCHIVO ELECTRÓNICO ÚNICO “DOCUMENTACIÓN ADMINISTRATIVA Y PROPOSICIÓN
ECONÓMICA"
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Evento de Apertura Apertura SOBRE ÚNICO de "Documentación Administrativa y Proposición Económica"
Descripción El sobre contendrá la siguiente documentación: 1.- Proposición. 2.- Declaración responsable. 3.- Certificado de
inscripción en el Registro de licitadores. 4.- Uniones temporales de empresarios (en su caso). Conforme a lo establecido en la
Cláusula nº 16 del PCAP.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

MEJORA: Aumento del número de diagnósticos y bonos de consultoría
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: P = 70xOB/OEExpresión de evaluación 



Contacto

Teléfono 927530104
Correo Electrónico tecnico_ag@aytonavalmoral.es

Dirección Postal

Plaza España, 1
(10300) Navalmoral de la Mata España

: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Navalmoral de la Mata

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Next Generation

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000012346481 |  2023-001072889 | Thu, 28 Dec 2023 08:51:58:567 CET 170374983602690685UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E


